Протокол №0133300001712001393-3
оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе

20 ноября 2012
1. Наименование и способ размещения заказа:
Выполнение работ по проведению энергоаудита (энергетического обследования) зданий.; способ размещения заказа - открытый конкурс
2. Уполномоченный орган
Администрация города Иванова (ИНН 3728012487, КПП 370201001)
3. Предмет контракта (контрактов):
«Выполнение работ по проведению энергоаудита (энергетического обследования) зданий.»
Начальная (максимальная) цена контракта (с указанием валюты): 1 271 400,00 (один миллион двести семьдесят одна тысяча четыреста) Российский рубль
4. Извещение о проведении открытого конкурса
Извещение о проведении настоящего конкурса было размещено на официальном сайте www.zakupki.gov.ru (извещение №0133300001712001393 в редакции 2 от 25.10.2012).
5. Сведения о комиссии
На заседании комиссии по проведению процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе присутствовали:
Председатель комиссии:
Шабанова Елена Владимировна
Зам. председателя комиссии:
Абрамова Наталья Борисовна
Член комиссии:
Грачев Лев Анатольевич
Член комиссии:
Лесков Михаил Владимирович
Присутствовали 4 (четыре) из 6 (шесть).
6. Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе проведена 16.11.2012 в 11:00 (по местному времени) по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220
(Протокол №0133300001712001393-1 вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 16.11.2012, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)
7. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе проведена 19.11.2012 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220
(Протокол №0133300001712001393-2 рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе от 19.11.2012, размещен на официальном сайте www.zakupki.gov.ru)
8. Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе
Процедура оценки и сопоставления заявок на участие в открытом конкурсе проведена 19.11.2012 по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, к. 220
9. Решение комиссии
Комиссия по проведению конкурса оценила и сопоставила заявки на участие в открытом конкурсе в соответствии с критериями и требованиями, указанными в извещении о проведении конкурса и конкурсной документации (критерии оценки приведены Приложении №1 к настоящему протоколу), и приняла следующее решение:
по Лоту №1 «Выполнение работ по проведению энергоаудита (энергетического обследования) зданий.»:
- признать победителем и присвоить первый номер заявке (заявкам) №5:
ИНН 3702643784, КПП 370201001, Общество с ограниченной ответственностью "ПромЭнергоАудит"  (Адрес: 153000, РФ, Ивановская область, г. Иваново, ул. Палехская, д.1/2) с ценой государственного контракта 1 100 000,00 (один миллион сто тысяч) Российский рубль
- присвоить второй номер заявке (заявкам) №4:
ИНН 3702047936, КПП 370201001, Общество с ограниченной ответственностью "Верхняя Волга" (Адрес: г. Иваново, ул. Дзержинского, д. 12г) с ценой государственного контракта 999 000,00 (девятьсот девяносто девять тысяч) Российский рубль

Общий список порядковых номеров, присвоенных участникам размещения заказа, приведен в Приложении №2 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
Оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в конкурсе по каждому лоту приведены в Приложении №3 к настоящему протоколу (Приложение является неотъемлемой частью данного протокола).
10. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 94-ФЗ.
Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов настоящего конкурса.
	______________________________________________/Шабанова Елена Владимировна/

	______________________________________________/Абрамова Наталья Борисовна/

	______________________________________________/Грачев Лев Анатольевич/

	______________________________________________/Лесков Михаил Владимирович/

	(20.11.2012)

Приложение №1 к Протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе
от 20.11.2012 №0133300001712001393-3

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ЗАЯВОК

Предмет контракта: «Выполнение работ по проведению энергоаудита (энергетического обследования) зданий.»

	Значение критерия
(подкритерия)
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена контракта
	35,00
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Цена контракта», определяется по формуле: Rai = (Amax-Ai )/Amax*100 , где: Rai – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Amax – начальная (максимальная) цена контракта, установленная в конкурсной документации; Ai – предложение i-го участника конкурса по цене контракта.

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	20,00
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Качество работ и квалификация участника конкурса», определяется по формуле: Rсi=C1i+C2i+C3i , где: Rсi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; С1,2,3i - значение в баллах (среднее арифметическое оценок в баллах всех членов конкурсной комиссии), присуждаемое комиссией i-й заявке на участие в конкурсе по каждому из показателей, установленных в форме № 5 конкурсной документации. При оценке критерия будут учитываться данные участника конкурса, представленные по форме № 5 конкурсной документации. Сумма максимальных значений всех показателей указанного критерия составляет 100 баллов.

	В том числе: Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (сведения о выполнении участником размещения заказа контрактов (договоров) по энергетическому обследованию за 2008-2012 гг.), деловая репутация участника размещения заказа
	40,00
	Сведения об опыте работы участника размещения заказа оформляются в соответствии с приложением № 1 к форме № 5. Указанные сведения могут подтверждаться копиями контрактов (договоров), актов сдачи-приемки работ и т.д. Сведения о деловой репутации могут подтверждаться копиями отзывов о работе, благодарностей и т.д.

	В том числе: Оснащенность специализированным оборудованием для выполнения работ, в том числе наличие: - тепловизоры, - измерители качества электрической энергии, - анемометры, - люксметры, - прочее
	20,00
	Указывается оснащенность необходимым оборудованием для выполнения работ.

	В том числе: Наличие трудовых ресурсов (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	40,00
	Сведения об обеспеченности квалифицированными кадрами оформляются в соответствии с приложением № 2 к форме № 5. Указанные сведения могут подтверждаться копиями документов о квалификации сотрудников.

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45,00
	Рейтинг, присуждаемый i-й заявке по критерию «Сроки (периоды) выполнения работ», определяется по формуле: Rfi=(Fmax-Fi)/ (Fmax-Fmin)*100 , где: Rfi – рейтинг, присуждаемый i-й заявке по указанному критерию; Fmax – максимальный срок выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней; Fmin – минимальный срок выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней; Fi – предложение, содержащееся в i-й заявке по сроку выполнения работ с даты заключения муниципального контракта, календарных дней; Kf – значимость критерия «Сроки (периоды) выполнения работ». Единица измерения устанавливается – календарный день. Максимальный срок выполнения работ (Fmax) – 18 календарных дней с даты заключения муниципального контракта; Минимальный срок выполнения работ (Fmin) – 10 календарных дней с даты заключения муниципального контракта.

	Приложение №2 к Протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе
от 20.11.2012 №0133300001712001393-3

ОБЩЕЕ РЕШЕНИЕ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Выполнение работ по проведению энергоаудита (энергетического обследования) зданий.»
	Регистр. № заявки
	Участник размещения заказа
	Суммарное количество баллов
	Порядковый номер

	5
	Общество с ограниченной ответственностью "ПромЭнергоАудит"
	69.72
	1

	4
	Общество с ограниченной ответственностью "Верхняя Волга"
	57.45
	2

	2
	Акционерное общество Открытое аукционерное общество "Ивэлектроналадка"
	43.33
	3

	1
	Учреждение Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина"
	14.42
	4

	Приложение №3 к Протоколу оценки и сопоставления
заявок на участие в открытом конкурсе
от 20.11.2012 №0133300001712001393-3

СВЕДЕНИЯ О РЕШЕНИИ ЧЛЕНОВ КОМИССИИ

Предмет контракта: «Выполнение работ по проведению энергоаудита (энергетического обследования) зданий.».
1. Заявка №1.
Участник размещения заказа: Учреждение Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Ивановский государственный энергетический университет имени В.И. Ленина" (ИНН 3731000308 КПП 370201001) .

	Итого
	Шабанова Елена Владимировна
	Абрамова Наталья Борисовна
	Грачев Лев Анатольевич
	Лесков Михаил Владимирович

	Цена контракта
	4.72

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	9.7

	В том числе: Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (сведения о выполнении участником размещения заказа контрактов (договоров) по энергетическому обследованию за 2008-2012 гг.), деловая репутация участника размещения заказа
	1.85
	2.0
	2.0
	1.4
	2.0

	В том числе: Оснащенность специализированным оборудованием для выполнения работ, в том числе наличие: - тепловизоры, - измерители качества электрической энергии, - анемометры, - люксметры, - прочее
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0

	В том числе: Наличие трудовых ресурсов (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	3.85
	5.0
	3.0
	3.4
	4.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	0.0

	Суммарное количество баллов:
	14.42

	Порядковый номер:
	4

2. Заявка №2.
Участник размещения заказа: Акционерное общество Открытое аукционерное общество "Ивэлектроналадка" (ИНН 3729003630 КПП 370201001) .

	Итого
	Шабанова Елена Владимировна
	Абрамова Наталья Борисовна
	Грачев Лев Анатольевич
	Лесков Михаил Владимирович

	Цена контракта
	15.18

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	5.65

	В том числе: Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (сведения о выполнении участником размещения заказа контрактов (договоров) по энергетическому обследованию за 2008-2012 гг.), деловая репутация участника размещения заказа
	0.8
	0.4
	1.0
	1.0
	0.8

	В том числе: Оснащенность специализированным оборудованием для выполнения работ, в том числе наличие: - тепловизоры, - измерители качества электрической энергии, - анемометры, - люксметры, - прочее
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0

	В том числе: Наличие трудовых ресурсов (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	0.85
	0.2
	1.0
	1.2
	1.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	22.5

	Суммарное количество баллов:
	43.33

	Порядковый номер:
	3

3. Заявка №4.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "Верхняя Волга" (ИНН 3702047936 КПП 370201001) .

	Итого
	Шабанова Елена Владимировна
	Абрамова Наталья Борисовна
	Грачев Лев Анатольевич
	Лесков Михаил Владимирович

	Цена контракта
	7.5

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	4.95

	В том числе: Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (сведения о выполнении участником размещения заказа контрактов (договоров) по энергетическому обследованию за 2008-2012 гг.), деловая репутация участника размещения заказа
	0.95
	0.4
	1.0
	1.4
	1.0

	В том числе: Оснащенность специализированным оборудованием для выполнения работ, в том числе наличие: - тепловизоры, - измерители качества электрической энергии, - анемометры, - люксметры, - прочее
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0

	В том числе: Наличие трудовых ресурсов (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45.0

	Суммарное количество баллов:
	57.45

	Порядковый номер:
	2

[bookmark: _GoBack]
4. Заявка №5.
Участник размещения заказа: Общество с ограниченной ответственностью "ПромЭнергоАудит"  (ИНН 3702643784 КПП 370201001) .

	Итого
	Шабанова Елена Владимировна
	Абрамова Наталья Борисовна
	Грачев Лев Анатольевич
	Лесков Михаил Владимирович

	Цена контракта
	4.72

	Качество работ, услуг и (или) квалификация участника конкурса при размещении заказа на выполнение работ, оказание услуг
	20.0

	В том числе: Наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету конкурса (сведения о выполнении участником размещения заказа контрактов (договоров) по энергетическому обследованию за 2008-2012 гг.), деловая репутация участника размещения заказа
	8.0
	8.0
	8.0
	8.0
	8.0

	В том числе: Оснащенность специализированным оборудованием для выполнения работ, в том числе наличие: - тепловизоры, - измерители качества электрической энергии, - анемометры, - люксметры, - прочее
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0
	4.0

	В том числе: Наличие трудовых ресурсов (обеспеченность квалифицированными кадрами для исполнения условий контракта)
	8.0
	8.0
	8.0
	8.0
	8.0

	Сроки (периоды) поставки товара, выполнения работ, оказания услуг
	45.0

	Суммарное количество баллов:
	69.72

	Порядковый номер:
	1